
ZARZĄDZENIE NR VIII/83/2022 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania wykorzystania dotacji przedmiotowych oraz celowych na inwestycje 
przyznanych  dla samorządowego zakładu budżetowego –Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Orzeszu 

Na podstawie art. 31 oraz art. 33 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2022r.,poz.559 ze zm), art.15 
ust.3, art.251 oraz 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j.Dz.U. z 2021r. poz.305 ze zm.) 
oraz § 45 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. Nr 241, poz.1616 ) 

Zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadzam zasady rozliczania przez samorządowy zakład budżetowy –Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Orzeszu wykorzystania 

1) dotacji przedmiotowych  : 

a) na remont, utrzymanie i zarządzanie targowiskiem miejskim, 

b) na oczyszczanie miasta 

c) na utrzymanie zieleni miejskiej 

d) na remont, utrzymanie i zarządzanie cmentarzem komunalnym, 

e) na remont, utrzymanie i zarządzanie budynkami komunalnymi 

f) na remont, utrzymanie i zarządzanie obiektami sportowo-rekreacyjnymi 

g) na oczyszczanie ścieków odprowadzanych przez odbiorców usług zakładu do sieci kanalizacyjnej, 

h) na remont, utrzymanie i zarządzanie punktem selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

2) dotacji celowych na inwestycje. 

§ 2. 1. Uruchomienie dotacji  o których mowa w § 1  następuje na pisemny wniosek Kierownika Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Orzeszu stosownie do stopnia realizacji dotowanych zadań, odrębnie 
dla każdego rodzaju dotacji, z uwzględnieniem kwot zawartych w planie wydatków budżetowych. 

2. 1) Dotację przekazuje się na sfinasowanie kosztów realizacji zadań w kwocie brutto tzn. łącznie z podatkiem 
VAT. 

2) W przypadku odzyskania podatku VAT naliczonego z Urzędu Skarbowego rozumianego jako faktyczny zwrot 
podatku na rachunek bankowy stosuje się  zasady określone w w Uchwale Rady Miejskiej nr XXX/333/17 
z dnia 16 lutego 2017r. w sprawie określenia zasad ustalania i przekazywania z budżetu Miasta Orzesze na 
rzecz samorządowego zakładu budżetowego środków finansowych wynikających z rozliczenia podatku od 
towarów i usług. 

3) W przypadku odzyskania podatku VAT naliczonego z Urzędu Skarbowego rozumianego jako  zadeklarowanie 
VAT naliczonego w odpowiedniej bieżącej deklaracji i tym samym obniżenie należnego podatu VAT do 
odprowadzenia odzyskaną kwotę należy zwrócić na konto Urzędu Miejskiego w terminie 14 dni od daty 
odzyskania podatku VAT. 

4) Zwroty podatku VAT dotyczące udzielonych dotacji w kwotach brutto w trakie roku są traktowane jako zwroty 
wydatków z tytułu udzielonych dotacji czyli zmniejszają wykonanie wydatków zgodnie z zapisami uchwały 
budżetowej. 

§ 3. 1. Zobowiązuję Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Orzeszu do składania 
rocznych rozliczeń dotacji przedmiotowych  wraz z informacją o wykorzystaniu dotacji na podstawie faktycznie 
poniesionych kosztów  w szczegółowości określonej w załączniku nr 1  do niniejszego zarządzenia w terminie do 
31 stycznia następnego roku. 

Id: C99D5AC8-EEAA-4928-A132-7874041D1DA7. Przyjęty Strona 1



2. Zobowiązuję Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Orzeszu do składania 
rocznych rozliczeń dotacji celowych na inwestycję  wraz z informacją o wykorzystaniu dotacji na podstawie 
faktycznie poniesionych wydatków  w szczegółowości określonej w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia 
w terminie do 31 stycznia następnego roku. 

3. Rocznego rozliczenia dotacji  dokonują osoby określone w załączniku nr 2 do obowiązującej instrukcji 
sporządzania, obiegu i kontroli dokumentów księgowych w Urzędzie Miejskim w Orzeszu. 

4. Zwrot dotacji niewykorzystanych, wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości następuje na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 4. Zobowiązuję wszystkich pracowników właściwych merytorycznie do zapoznania się z w/w instrukcją 
i przestrzegania zawartych w niej postanowień. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Orzesze. 

§ 6. 1. Traci moc Zarzadzenie Burmistrza Miasta Orzesze Nr 167/10 z 31 grudnia 2010r. w sprawie określenia 
zasad rozliczania wykorzystania dotacji przedmiotowych oraz celowych na inwestycje przyznanych  dla 
samorządowego zakładu budżetowego –Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Orzeszu oraz  
zarządzenia zmieniające Nr 101/2014 z 30 czerwca 2014r. i Nr VII/176/2018 z 1 sierpnia 2018r. 

2. Od 1 stycznia 2022r. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Orzeszu nie sporządza 
miesięcznych zestawień, o których była mowa w § 3 Zarządzenia Burmistrza Miasta Orzesze Nr 167/10 
z 31 grudnia 2010r. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta Orzesze 
 
 

inż Mirosław Blaski 

 

Id: C99D5AC8-EEAA-4928-A132-7874041D1DA7. Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr VIII/83/2022 

Burmistrza Miasta Orzesze 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

………………………………………… 
Nazwa samorządowego zakładu budżetowego 

ROZLICZENIE DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ NA  

……………………………………………………………………………. 
  

ZA ……………….. ROK 
  

1. Kwota dotacji przedmiotowej przyznanej wg uchwały budżetowej  po zmianach  
2. Kwota dotacji przedmiotowej faktycznie otrzymanej  
3. Skalkulowana kwota dotacji wg uchwały Rady Miejskiej po zmianach a*b  

a ) skalkulowana ilość   
b) stawka jednostkowa  

4. Rzeczywista kwota dotacji wg  a*b  
a ) rzeczywista ilość   

b) stawka jednostkowa wg uchwały po zmianach  
5.Kwota wykorzystanej dotacji  
6.Kwota podlegająca zwrotowi  
  
  
  

Informacja dotycząca wykorzystania dotacji na podstawie faktycznie poniesionych kosztów 
  

Nazwa kosztu Wartość 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Ogółem   
  
………………..                                                                        ............................... ...................... 
Główny księgowy                                                                     Data sporządzenia Kierownik 
 

Id: C99D5AC8-EEAA-4928-A132-7874041D1DA7. Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr VIII/83/2022 

Burmistrza Miasta Orzesze 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

………………………………………… 
Nazwa samorządowego zakładu budżetowego 

ROZLICZENIE DOTACJI CELOWEJ NA INWESTYCJĘ 

……………………………………………………………………………. 
  

ZA ……………….. ROK 
  

1. Kwota dotacji  przyznanej wg uchwały budżetowej  po zmianach  
2. Kwota dotacji  faktycznie otrzymanej  
3.Kwota wykorzystanej dotacji  
4.Kwota podlegająca zwrotowi  
  
  
  
Informacja dotycząca wykorzystania dotacji na podstawie faktycznie poniesionych wydatków 
  

Nazwa wydatku Wartość 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Ogółem  0 
  
………………..                                               …………………..                             ..................... 
Główny księgowy                                            Data sporządzenia                                   Kierownik 
 

Id: C99D5AC8-EEAA-4928-A132-7874041D1DA7. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera h

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

